Universidade
Tuiuti
do Paraná

Rua Sydnei Antonio Rangel Santos, 238 – Santo Inácio – 82010-330 – Curitiba/PR  (41) 3331-7644
www.utp.br/proppe

proppe@utp.br

Resultado do Edital nº. 04/2023/UTP- PROPPE –

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado e Doutorado - da

Universidade Tuiuti do Paraná, no uso de suas atribuições, torna público o Edital do Resultado dos

Aprovados no Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, nos idiomas Espanhol, Francês e Inglês.

Nome Idioma

Kaite Zilá Wrobel Luz Francês

Karyn Cristine de Mendonça Alves Espanhol

Linkoln Luiz Teodoro Sois Inglês

Luciene dos Santos Silva Espanhol

Marco Antônio Ribeiro Merlin Inglês

Noeli Fernandes Inglês

Patricia Paula Schelp Taniguchi Inglês

Roseane Mendes Bernardtt Inglês

Vinicius Brandani Godke Inglês

     Curitiba, 8 de dezembro de 2023.

Professora Doutora Maria Antônia de Souza
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação